competência constante da Portaria nº 2.497, de 06 de dezembro de 
2024, e com fundamento na Constituição Federal, na Constituição 
do Estado de Goiás e na Lei Estadual nº 21.792/2023, TORNA 
PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL do concurso 
público para provimento de 1.600 (mil e seiscentas) vagas no quadro 
de servidores da Diretoria-Geral de Polícia Penal, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás, em cumprimento 
a decisões judiciais, nos termos a seguir.
Os candidatos aprovados em todas as etapas do certame que não